
【緊急】 
2020 年 4 月 30 日 

 
保護者各位 
 

郡山ザベリオ学園 
小中学校長 佐藤祐也 
幼稚園長  赤沼順子 

 
臨時休業の延長について (お知らせ) 

 
本日郡山市から新型コロナウイルス感染拡大を防止するための臨時休業延長の要請があ

り、本学園においても休校・休園延長の措置をとることといたしました。 
つきましては、休業に伴う子どもへの支援体制を改めて見直し、よりよいものへと改善、

強化しながら、下記の要領で対応してまいります。 
再三にわたる変更で保護者の皆様にはご迷惑やご心配をおかけいたしますが、ご理解と

ご協力のほどお願い申し上げます。 
なお、幼稚園・小中学校再開につきましては、ホームページ等を通じ後日改めてお知らせ

いたします。 
 

記 

 
1. 臨時休業期間 
  2020 年 5 月 7 日(木)から当面の間 
 ○幼稚園 

・休園期間中、新 2 号認定の方及び満 3 歳児についてはそれに準ずる方のみ、家庭
での保育が困難な場合は、お子様をお預かりいたします。なお、必要最小限でのご
利用をお願いいたします。 

・預かり保育の扱いは休園日扱いとなります。 
・5 月の課外活動は引き続き休止いたします。 

 ○小学校  
   ・学童保育は、5 月の月極めお申込みのご家庭で、やむを得ない場合のみお預かりい

たしますので、ご相談ください。  
  ・デリア等放課後スクール体育教室、部活動は引き続き休止といたします。 
○中学校   

・部活動、デリアスクールは引き続き休止といたします。 
・期間中に予定しておりました第Ⅲステージキャリア研修は延期いたします。 

 
2. 期間中の健康観察・学習等についてのお願い 
  朝の段階での検温を引き続き行い、「健康観察記録表」に「登校前の体温」「せき症状の
有無」等を記入してください。 

 ○幼稚園 
   ・休園中は、お子様のご家庭での様子を電話等で定期的にお伺いいたします。 
 ○小学校 
   ・5 月 7 日(木)は 2、4、6 年生、8 日(金)は 1、3、5 年生がオンライン授業を行いま

す。時間はこれまで通りです。11 日(月)以降の詳細につきましては、後日部門ご
との HP、まち comi でお知らせいたします。 

 ○中学校 
   ・5 月 7、8 日は今まで通りの課題配信をいたします。11 日(月)以降の詳細につきま

しては、HP、まち comi、Classi でお知らせいたします。 
 
3. その他 
 ○規則正しい生活を心がけ、ネット依存等にならないよう、学校でも児童生徒には指導い

たしました。ご家庭でもお声がけください。 



 ○ご心配なことがございましたら、学園(℡024-952-7756)までご連絡ください。また「ふ
くしま 24 時間こども SOS; 0120-916-024」「ダイヤル SOS; 0120-453-141」などの公
共の相談窓口などもご利用ください。 

  ○土日祝日の緊急連絡先は幼稚園(℡080-5734-0648)・小学校(℡080-5734-0651)・中学
校(℡080-5734-0653)となります。 

 ○お子様や同居するご家族が確定患者になった場合は必ずご連絡いただきますよう、お
願いいたします。 

 
 
※なお、上記の件につきましては、全て現時点での措置となりますので、今後の状況の変
化に応じた対応は適宜、ホームページ、まち comi でお知らせいたします。 

 
 
 
 
 
 
 
(担当; 幼稚園主任 高橋真美・小学校教頭 高橋裕之・中学校教頭 熊田洋子 ℡ 024-952-7756) 
 


